

Projektuesi: Ing.Lorenc Facja, Ing.Ilva
Hasanaj,Ing.Emiljan Musai,Ing.Mariglen
Jahollari

Objekti:

"PASTRIM DHE RIPARIM TE SITEMIT E
TE KANALIZIMEVE TE UJERAVE TE
SHIUT"

Datë:

22-07-2026

PREVENTIV

NR.	KODI	EMËRTIMI I PUNIMEVE	NJËSIA	SASIA	ÇMIMI	VLEFTA
		1. ANALIZA TEKNIKE				
1	3.226/7	Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 10cm, me makineri >	m2	675.0		
		Shuma 1:				
		2. PUNIME SHITESASHI 2				
2	2.262/5	Shtrese betoni C20/25 >	m3	10.0		
		Shuma 2:				
		3. PRISHJE				
3	2.426/3	Prishje shtresa betoni >	m3	48.0		
		Shuma 3:				
		4. ANALIZA TEKNIKE TE REJA 4				
4	4.190	Prerje asfalti me disk, ne te dy anet. >	ml	125.0		
		Shuma 4:				
		5. PUNIME DHEU				
5	2.37/5b	Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km >	m3	110.5		
		Shuma 5:				
		6. UJESJELLES E KANALIZIM I JASHEM				
6	2.342	Pusete shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize >	copë	48.0		
		Shuma 6:				
		7. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE				
7	2.523/1	F.V. Tuba PVC f=200 mm te brinjezuar >	ml	125.0		

20	An8	F.v Pusete kapeze shiu Tipi I >	ml	36.0		
21	An9	Riparim pusete ekzistuese komandimit (Penstock) >	copë	1.0		
22	An10	F.v Aktuator elektrik (tip AUMA ose ekuivalent) për portë metalike Penstock, përfshirë bazën e shtytjes. >	copë	1.0		
23	An11	Integrimi i aktuatorit elektrik të portës në sistemin SCADA ekzistues, përfshirë modulën e komunikimit, kabllo të sinjalit (kontrollit), përditësimin e logjikës PLC dhe riprogramimin e ndërfaqes grafike HMI. >	copë	1.0		
Shuma 13:						
Shuma Analiza						
Fondi Rezervë (0.0%)						0.00
Shuma Analiza + Fondi Rezervë (0.0%)						
TVSH (20%)						
Shuma me TVSH						
Totali						

Preventivuesi:

Ing.Lorenc Facja, Ing.Ilva Hasanaj, Ing.Emiljan
Musai, Ing.Mariglen Jahollari

Investitori:

Bashkia dures

Shënime:

"PASTRIM DHE RIPARIM TE SITEMIT E TE KANALIZIMEVE TE UJERAVE TE SHIUT"

		Shuma 7:				308,865.00
		8. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE SINJALISTIKA				
8	3.164/3t	F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=500 mm >	ml	33.0	7,623.76	251,584.08
		Shuma 8:				251,584.08
		9. PUNIME GERMIMI				
9	3.98/a	Germim dheu me ekskavator zingjir 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet >	m3	50.0	285.16	14,258.00
		Shuma 9:				14,258.00
		10. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE TERRITORIN E NDERTESAVE				
10	2.701	Shtresë çakëlli >	m3	25.0	2,930.90	73,272.50
		Shuma 10:				73,272.50
		11. PUNIME SHTRESASH				
11	3.212/b	Shtrese stabilizant t=10cm >	m2	25.0	454.00	11,350.00
		Shuma 11:				11,350.00
		12. GAZ E NAFTESJELLES				
12	4.142/2.3 3	F.V. Kabllo kontrolli Cu te armuar, ne toke, 10x4 mm2 >	m	50.0	1,179.15	58,957.50
		Shuma 12:				58,957.50
		13. ANALIZA JASHTE LISTE				
13	An1	Pastrim kolektori Ø500mm deri Ø2500 mm me autobot teknologjik dhe makineri ndihmëse >	m3	3027.0	12,856.30	38,916,020.10
14	An2	Pastrim kolektori Ø200 mm deri Ø500 mm me autobot teknologjik dhe makineri ndihmëse >	m3	13.5	7,573.30	102,239.55
15	An3	Pastrim pusete me makineri >	m3	222.0	4,258.70	945,431.40
16	An4	Trasport i llumit, dheut me auto mbi 10.0 km >	m3	1130.1	1,313.00	1,483,821.30
17	An5	Inspektim i kolektorëve me diameter (500÷2500) mm me sisteme kamerash CCTV >	ml	3300.0	308.00	1,016,400.00
18	An6	Riprim pusete ekzistuese kontrolli >	copë	50.0	46,147.00	2,307,350.00
19	An7	Riparim pusete ekzistuese shiu >	copë	10.0	5,566.00	55,660.00